стрАция
РУЗСКОГО ГОРОЛСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
l43100, Московская область, г, Руза, ул. Солнцева, дом 1 l, тел./факс s (49627)24-230

___ _tцli l:r:фon гuzа(g)шаil,гu. iпfЬ(@ruzагсgiоп,гtl, www.ruzаrеgiоп.ru
инн 5075003287, кпп 507501001, оГрн tozsooъ89l99, окпб 0537394l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от/,?, рд Zз хs l//,?.7

об установлении публичного сервитуга в порядке главы V.7.
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу
(местополохение): Московская область, Рузский г. о.,
д. Мишинка в пользу АО "Мособлгаз|tв целях строительства и l:

экспIц/атации линейного объекта системы газоснабжения
местного значения - <<Газопровод высокого давлениrI к
д. Мишинка с последующей газификацией> Рузского
городского округа Мооковской области

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, ФедераJIьным законом от
0б.10.2003 Ns 131-ФЗ кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>>, Законом Московской области ль 23196_оЗ кО реryлировании земельньrх отношений
В МОСКОВСКОЙ ОбЛастп>, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, ,учитывая
ходатайство Ао "Мособлгаз " от 20.07.202з Лъ Р00 1 -490965 6807 -7 з 822|8з,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут на срок 120 месяцев в отношении земельньtх

Jластков, согласнО приJIоженИю Ns 1 к настоящему Постановлению, в пользу Ао ''Мособлгаз'', в

целях строительства и экспJý/атации линейного объекта системы газоснабжения местного значеЕия
- <газопровод высокого давления к д. Мишинка с послед/ющей газификацией>> Рузского городского
округа МосковскОй области, в границах в соответствии с приложением Ns2 "Схема расположения
границ публичного сервrтцrга" к настояIцему Постановлению.

1.1. Срок, в течение которого использование земельных )ластков (их частей) и (или)

расположенных на них объектов недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным
использованием будет в соответствии с п.п. 4 п. 1 ст. 39.41 Земельцого Кодекса РФ невозможно или
с)дцественно затруднено: 1 1 месяцев дIя строительства.

|,2. Реквизиты нормативных актов, определяющих порядок установления зон с особыми
условиями использования территорий И содержание ограничений прав на земельные r{астки в
границах таких зон В сJýлае, если гryбличный сервитут устанавливается в целях размещения
июкенерцого сооружения, требуюrцего установления зон с особыми условиями использования
террlrгорий - Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 м 878 (об
угверждении Правил охраны газораспределительных сетей>.

1.3. АО "Мособлгаз" привести земельные участки в состояние для использования в

соответотвии с видом ра:}решенного использования.

2, Адплинистрации в течение 5 рабочих дней направить копию настоящего
постановлениrI В Управление Федера"пьной службы государственной регистрации, кадастра и
картографии по Московской области дlя внесения сведений об установлении гryбличного сервитута
в отношении земельньD( )ластков, указанных в пункте 1 настоящего Постановления, в Единый
государственный реестр недвюкимости.

3. АДМинистрации в течение 5 рабочихдней разместить настоящее Постановление на
официальном информационном сайте администрации - hф://www.ruzaregion.ru в информационно-
телекоммуникационной сети кИнтернет>.

4, Управлению земельных отношений в течение 5 рабочих дней направить обладателю
публичного сервrrгуга копию настоящего Постановления, сведения о лицах, являющихся
правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заJIвления Об 1"reTe их прав
(ОбРеМеНеНИй ПРав) на земельные )ластки, способах связи с ними, копии документов,
подтверждающих права указанных лиц на земельные щастки.

5. КОНТРОЛЬ За выполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации Ю.Е. Голryбиlry.

Глава городского округа Н.Н. Пархоменко

О.П. Гаврилова

Лукашева Наталья Юрьевна

Рlл9л по распоряжениIо земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-359, kabinet 200@bk.ru

d*ý
f,*нS